
RK-14-2024-35

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí příspěvku na pokrytí nákladů na akce
související se slučováním organizací pro Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkovou
organizaci

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace (dále také „muzeum“)
Předmět: poskytnutí příspěvku na pokrytí nákladů v souvislosti se sloužením muzea a Galerie
výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Realizace: schválení rozpočtového opatření, změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 400 000 Kč
Důvod: vytvoření webové stránky sjednocené organizace a sjednocení a aktualizace
softwarového vybavení

Popis problému:

Zastupitelstvo kraje na svém jednání dne 26. 3. 2024 usnesením č. 0111/02/2024/ZK rozhodlo o
sloučení Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci s Galerií výtvarného umění v
Havlíčkově Brodě s účinností od 1. 1. 2025.
Dne 8. 4. 2024 zaslalo muzeum žádost (RK-14-2024-35, př. 1) o zvýšení příspěvku na provoz na
pokrytí nákladů souvisejících se slučováním organizací.  Konkrétně se jedná o tvorbu nových
webových stránek, jelikož webové stránky muzea i galerie jsou v současnosti zastaralé a
neumožňují zásadnější aktualizaci, vytvoření manuálu jednotného vizuálního stylu organizace a
propagační materiály. Současně je nutné provést sjednocení a aktualizace softwarového
vybavení, účetních programů a programů na zpracování mezd a sloučení spisové služby.
 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu doporučuje radě kraje schválit poskytnutí
příspěvku s určením pro muzeum, včetně změny závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“.
Finanční prostředky jsou poskytovány jako příspěvek na provoz v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 43
466 tis. Kč.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-35pr01.pdf


Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3315 – Činnosti muzeí a
galerií o částku  400 000 Kč  při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409
– Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku
400 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizace o částku 400 000 Kč na pokrytí nákladů na činnosti související se
slučováním Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace s Galerií výtvarného
umění v Havlíčkově Brodě;

ukládá
ředitelce Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace zaslat prostřednictvím Portálu
příspěvkových organizací Kraje Vysočina na odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
žádost o poskytnutí příspěvku na provoz určeného na zajištění úhrady nákladů spojených se
slučováním organizací, včetně přiložených kopií příslušných faktur a následně zaslat výpisy
z bankovního účtu, a to za podmínky, že rada kraje rozpočtové opatření schválí.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Muzeum Vysočiny Havlíčkův
Brod, příspěvková organizace, Odbor ekonomický

termín: 31. 12. 2024

2 / 2


